
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PP ARP 011.2022.

• EXTRATO CONTRATO 080 DISP 008.2022.
HOMOLOGAÇÃO DISP 008.2022.
EXTRATO DE DISPENSA 008.2022.

• EXTRATO DE CONTRATO 079.2022 - AR.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0115B8EB2B6AD4179C8329AF21D35D75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 011-2022  

 

O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que 

será realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 011-2022, DO TIPO 

MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 22 de junho de 2022 às 09:00 min (horário 

local), cujo objeto: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES. Em 

conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo 

Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 

Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de 2020. Quaisquer 

esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email: 

licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Jardim de Alá, 

16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. O 

acesso ao Edital será através do endereço eletrônico 

http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.  

 

 

Teixeira de Freitas/BA, 07 de junho de 2022. 

  

 

MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO.  

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6D2286382B6B9B1B5A7AAA01684CF99

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6

Contrato

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2022 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 

SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 

Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 

34.110.544/0001-28. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 

SUL DA BAHIA, E OS 13 MUNICIPIOS QUE O ENTEGRAM. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 200.445,00 (duzentos mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais). 
 
VIGENCIA: 07/06/2022 a 31/12/2022. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 07 de junho de 2022. 
 
  

 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1FEAECD4FEEBC25E36C2C20E2A22BAB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6

Dispensa

 

1 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2022  

 

 

DISPENSA Nº 008/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

Contratada: MIRANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CPF N° 

33.347.913/0001-38. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA 

PARA LOCAÇÃO DE 03 VEICULOS LEVES, PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DOS 13 MUNICIPIOS CONSORCIADOS (ALCOBAÇA, PRADO, CARAVELAS, 

ITANHEM, MEDEIROS NETO, LAJEDÃO, IBIRAPUÃ, VEREDA, ITAMARAJU, 

JUCURUÇU, TEIXXEIRA DE FREITAS, NOVA VIÇOSA E MUCURI) DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

VIGÊNCIA: 30 de setembro. 

 
 
 
Teixeira de Freitas,06 de junho de 2022. 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0115B8EB2B6AD4179C8329AF21D35D75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6

 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 

 
 
 
Contratada: MIRANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – CNPJ - 
33.347.913/0001-38, Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 
EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 03 VEICULOS LEVES, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 13 MUNICIPIOS CONSORCIADOS 
(ALCOBAÇA, PRADO, CARAVELAS, ITANHEM, MEDEIROS NETO, LAJEDÃO, 
IBIRAPUÃ, VEREDA, ITAMARAJU, JUCURUÇU, TEIXXEIRA DE FREITAS, 
NOVA VIÇOSA E MUCURI) DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
Valor Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) - Amparo 
Legal: Art. 23 § 8o, Artigo 24, § 1o, da Lei Federal n° 
8.666/93. Processo Administrativo n° 092/2022. 
 
 
 

Teixeira de Freitas, 06 de junho de 2022. 
 
 
 
 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente 

 
 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0115B8EB2B6AD4179C8329AF21D35D75



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000358 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de junho de 2022 Ano 6

 

1 
 

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O 

 

 

 

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro 
da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica, 
para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação 
que leva o número nº. 008/2022, com fundamento no Art. 23 § 8o, 
Artigo 24, § 1o, da Lei Federal n° 8.666/93, considerando que 
esta entidade adotou os mesmos limites de Licitação adotada 
pela União.  
 
     Fica homologado o objeto deste processo em favor de 
MIRANTE SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CPF N° 33.347.913/0001-38, 
no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), 
para CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE 03 VEICULOS LEVES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 13 
MUNICIPIOS CONSORCIADOS (ALCOBAÇA, PRADO, CARAVELAS, ITANHEM, 
MEDEIROS NETO, LAJEDÃO, IBIRAPUÃ, VEREDA, ITAMARAJU, JUCURUÇU, 
TEIXXEIRA DE FREITAS, NOVA VIÇOSA E MUCURI) DE 
RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 
 
 
 
Teixeira de Freitas, 06 de junho de 2022. 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0115B8EB2B6AD4179C8329AF21D35D75


		2022-06-07T16:33:33-0300




